

Sendt til følgende i Forsvarsudvalget:

Enhedslisten: Frank Aaen

SF: Holger K. Nielsen, Pernille Fram

Socialdemokraterne: Julie Rademacher, Jens Chr. Lund, Poul Andersen, John Dyrby Paulsen

Radikale: Niels Helveg Petersen

Venstre: Hans Christian Thorning (Formand), Karsten Nonbo, Kristian Lorentzen, Peter Juel Jensen, Michael Astrup Jensen, Marion Pedersen

Konservative: Helge Adam Møller

Dansk Folkeparti: Ib Poulsen, Søren Krarup

Liberal Alliance: Villum Kristensen

Kære folketingsmedlemmer i Forsvarsudvalget.

Jeg er værnepligtig journalist, under Forsvarets Personeltjeneste, for et magasin ved navn SOLDATEN - i den forbindelse denne henvendelse til jer.

Vores magasin udkommer til alle værnepligtige i Danmark, visse steder i Norge, Grønland, Afghanistan samt Søværnet, en gang om måneden. Magasinet er direkte henvendt til de værnepligtige og er fyldt med erfaringer, reportager fra Forsvaret og gode råd til de unge soldaters værnepligtstid. Ydermere bliver magasinet delt gratis ud, til alle de værnepligtige i Danmark

Vores henvendelse til Jer handler også om værnepligten. Vi vil gerne undersøge, hvordan I forskellige partier står, i forhold til en bibeholdelse af værnepligten ved næste Forsvarsforlig (2013 eller 2014 – det har været lidt uklart). Derfor vil vi bede jer svare kort og præcist på de vedsendte spørgsmål.

Svarene vil blive brugt, uden billede og kun ved partinavns nævnelser, i næste magasin af SOLDATEN, hvor vi har en side omhandlende værnepligtens fremtid. Vores deadline er torsdag d. 4 august. I kan selvfølgelig få tilsendt magasinet, hvis dette har jeres interesse.

Vi håber i velvilligt vil deltage – det korte tidsrum til trods.

Spørgsmålene er således:

Under den såkaldte 'agurketid' er værnepligten igen bragt op til diskussion i diverse medier. Flere partier har meldt lidt halv-uklart ud om, hvordan og hvorledes de står, i forhold til spørgsmålet om en eventuel nedlukning af værnepligten ved næste forsvarsforlig i 2014.

Stemmer I for eller imod en afskaffelse af værnepligten ved næste forsvarsforlig og hvorfor?

Hvis ja:

Der er på nuværende tidspunkt ca. 5000 værnepligtige i hele Danmark og høj ungdomsarbejdsløshed i Danmark. Hvad ville I gøre med disse unge, hvis ikke de kan tage deres værnepligt?

Hvis nej:

Værnepligten er særligt anerkendt for at skabe en masse fællesskaber på tværs af sociale skel og geografiske lag. Kan man ikke finde et andet alternativ til disse fællesskaber, der rækker ud over Forsvarets midler? – Og kunne man ikke forestille sig at midlerne i en værnepligt, kunne bruges til at uddanne mere professionelle soldater?

Forholdsvis simple spørgsmål, der skal give de værnepligtige en bedre forståelse af, hvad partierne går ind for på deres område, her op til valget.

Hvis nogle af jer vil se et magasin, så er i yderst velkomne til dette. Bare send mig en mail med eventuelle kontaktoplysninger.

På forhånd tak

Andreas Reinholt Hansen
VPL journalist, SOLDATEN
Forsvarets Personeltjeneste